
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 1 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Concursos Públicos

Convocação 4 .......................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Abertura 5 ................................................................. 
Homologações 6 ...................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.631/2024  

DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

“Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  efetivo  de

Atendente. ”

Paulo  Rogério  Pereira,  Prefeito  Municipal  de

Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Fica  nomeada  a  partir  do  dia  10  de

setembro de 2024, nos termos da Lei Complementar nº 01/2015, Anexo I,

a pessoa abaixo especificada da seguinte função:

• Atendente;

• Jakeson Mateus Pantaleão  de  Moraes,  portador
do RG. Nº 59.813.943-6.

Artigo 2º - Esta Portaria possui efeito a partir de 10 de

setembro de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 10 de setembro de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 2 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.632/2024  

DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre nomeação de cargo efetivo de Agente

de Serviços Gerais. ”

Paulo  Rogério  Pereira,  Prefeito  Municipal  de

Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Fica  nomeada  a  partir  do  dia  10  de

setembro de 2024, nos termos da Lei Complementar nº 01/2015, Anexo I,

a pessoa abaixo especificada da seguinte função:

• Agente de Serviços Gerais;

• Suzana de  Lima Calobrize,  portador  do RG. Nº
43.407.263-1.

Artigo 2º - Esta Portaria possui efeito a partir de 10 de

setembro de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 10 de setembro de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 3 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


   

 

 

 

 

 
 
 

Concursos Públicos/Processo Seletivo 

Convocação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 
 

Fica convocado o candidato abaixo relacionado, habilitado 

no Concurso Público nº 01/2022, para  comparecer até o dia 

17 de Setembro de 2024, no Paço Municipal <Prefeito José de 

Lima Franco Sobrinho=, sito à Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro, 

nesta cidade, no setor  de Recursos Humanos, afim de 

manifestar sua vontade sobre a escolha de vaga no cargo de: 

PEB II - Matemática 

Classificação  Nome RG nº 

07º  David Willians Bueno 44.583.642-8 

 

O não comparecimento implicará na desistência do 

cargo. 

 

Pinhalzinho, 12 de Setembro de 2024.  

Paulo Rogerio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 4 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Concursos Públicos

Convocação

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o seguinte certame licitatório:

ACD Nº 072/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401/2024.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA CORPORAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL com
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO
DA PROPOSTAS  E
DOCUMENTAÇÃO:

Até  o  dia  17/09/2024, às 16h00 -  Horário  de
Brasília.

As  Propostas/Documentação  deverão
ser enviados ao seguinte e-mail:

licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br

Endereço de obtenção do Edital: https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/prefeitura/licitacoes/

 O  Edital  na  íntegra  poderá  ser  obtido  através  do  sitio  oficial,  da

prefeitura, qual seja:  www.pinhalzinho.sp.gov.br e/ou através do link supracitado. Maiores

informações sobre o presente Ato de Contratação Direta – ACD, poderão ser obtidas junto

à Seção  de  Licitações  e  Compras  da  Prefeitura  Municipal  de  Pinhalzinho-SP,

localizada na Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das

13h às 16h, ou ainda através do Telefone: (11) 4018-4310.

Pinhalzinho, 12 de Setembro de 2.024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 5 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Aviso de Abertura

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HYPE CONSTRUTORA LTDA  820 31.048.813/0001-85 338.747,76 297.301,00 Sim

2 ALERTY SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA 
ME

 346 28.505.555/0001-04 338.747,76 297.301,52 0,00 Sim

3 ENGTEC PROJETOS E OBRAS LTDA  682 65.830.549/0001-59 338.747,76 338.745,00 13,94 Sim

4 UNO COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS E SERVICOS DE CONST

 093 34.127.777/0001-33 338.747,76 338.745,90 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:25:26
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SE
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PESSOA JURÍDICA) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE/ROLLER/BIKE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 297.301,00 Valor Total: 297.301,00

Marca: Obra Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 1258/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAGALI MINELLI PINHA CEZAR

Data de Publicação: 02/08/2024 15:13:15

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

1 de 1Gerado em: 11/09/2024 14:25:26

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 6 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DARE CONSTRUCOES E OBRAS LTDA  357 10.867.270/0001-58 216.069,15 138.000,00 Sim

2 HYPE CONSTRUTORA LTDA  442 31.048.813/0001-85 216.069,15 138.040,00 0,03 Sim

3 GL SANTOS & CIA LTDA  090 10.581.818/0001-07 214.425,15 138.050,00 0,01 Não

4 SAVAZONI CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

 982 34.179.307/0001-13 216.069,15 189.000,00 36,91 Sim

5 DARGA PAVIMENTAÇÃO E 
TERRAPLENAGEM LTDA

 296 08.361.470/0001-92 216.069,00 216.069,00 14,32 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2024 09:06:38
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: H
Descrição: MÃO DE OBRA  EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS INFRA-ESTRUTURA    SERVIÇOS PREMILIARES, 
DRENAGEM E PAVIAMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 138.000,00 Valor Total: 138.000,00

Marca: Obra Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
Processo Administrativo Nº 1047/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAGALI MINELLI PINHA CEZAR

Data de Publicação: 06/08/2024 15:19:50

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

1 de 1Gerado em: 12/09/2024 09:06:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 7 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 
                Paço Municipal  Prefeito José de Lima Franco Sobrinho  

    CNPJ: 45.623.600/0001 -44 

 

Rua Cruzeiro do Sul,  nº  225, Centro 3  Pinhalzinho/SP 3  Fone (11)  4018-4310 

 
NATUREZA:  P.A. Nº 1301 - CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2024   
    
INTERESSADO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
OBJETO:  CREDENCIAMENTO OBJETIVANDO O CADASTRAMENTO DE 

CLINICAS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AO 
SERVIÇO DE SAÚDE MUNICIPAL, NO SEU PRÓPRIO 
ESTABELECIMENTO E/OU A DOMICÍLIO, PARA PACIENTES 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.   

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
    Nos termos do artigo 17 da Lei Federal nº 14133/21, com base na 
habilitação e deferimento de credenciamento efetuada pela Comissão Permanente de 
Licitações, HOMOLOGO o presente Credenciamento, e ADJUDICO o objeto do presente 
certame aos credenciados:  
 
1) ERICA CRISTINA MAJOLINI - ME . 3 CNPJ nº 09.329.860/0001-48, para as 
seguintes sessões: 
 

a) Sessão de Fisioterapia em Clínica R$ 25,00; 
b) Sessão de Fisioterapia Domiciliar 3 R$ 80,00; 

 
2) FISIOTERAPIA TAVARES LTDA . 3 CNPJ nº 52.391.436/0001-52, para as 
seguintes sessões: 
 

a) Sessão de Fisioterapia em Clínica R$ 25,00; 
 

3) CLÍNICA DE FISIOTERAPIA GIOVANA ALESSANDRI E JULIANA 
ALESSANDRI S/S LTDA . 3 CNPJ nº 08.742.831/0001-40, para as seguintes sessões: 
 

a) Sessão de Fisioterapia em Clínica R$ 25,00; 
b) Sessão de Fisioterapia Domiciliar 3 R$ 80,00; 

 
    Informo, também, que conforme o Inciso I, do parágrafo único, do art. 79, 
da Lei Federal nº 14.133/21, este credenciamento ficará aberto permanentemente para 
permitir o cadastramento de novos interessados. 
 
                               Publique-se. 

 
Pinhalzinho, 12 de Setembro de 2024. 

 
 
 

PAULO ROGÉRIO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 8 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DARE CONSTRUCOES E OBRAS LTDA  939 10.867.270/0001-58 232.861,05 154.000,00 Sim

2 GL SANTOS & CIA LTDA  045 10.581.818/0001-07 232.089,44 154.687,00 0,45 Não

3 DARGA PAVIMENTAÇÃO E 
TERRAPLENAGEM LTDA

 064 08.361.470/0001-92 233.861,00 230.000,00 48,69 Não

4 SAVAZONI CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

 152 34.179.307/0001-13 233.861,05 233.861,05 1,68 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2024 10:35:44
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: H
Descrição: MÃO DE OBRA  EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS INFRA-ESTRUTURA    SERVIÇOS PREMILIARES, 
DRENAGEM E PAVIAMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 154.000,00 Valor Total: 154.000,00

Marca: Obra Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024
Processo Administrativo Nº 1059/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAGALI MINELLI PINHA CEZAR

Data de Publicação: 06/08/2024 15:35:44

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

1 de 1Gerado em: 12/09/2024 10:35:46

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 937
Ano 2024

Página 9 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-09-12T17:02:40-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




